
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES CURSO CADASTRO AMBIENTAL RURAL - 26/10/2013 
 

NOME PROFISSÃO E-MAIL TELEFONE Nº CREA ENDEREÇO 

1. Anderson João Biesdorf Engenheiro Agrônomo Anderson.Biesdorf@pmi.com (51) 9894-1463 104489 Av. João Pessoa, 1800 – 96820-066 - Santa Cruz do Sul, RS 

2. Anderson Monteiro Sopelsa Engenheiro Agrônomo anderson.sopelsa@gmail.com (51) 9653-1208 180018 Rua Félix Hoppe, 788 - 96810-180 - Santa Cruz do Sul, RS 

3. Antônio Ricardo Duarte Madeira Engenheiro Agrônomo agronomomadeira@gmail.com (55) 9951-5374 42740 Rua Tiradentes 732 – 96570-000 - Caçapava do Sul, RS 

4. Arlei Reinaldo Haetinger Engenheiro Agrônomo arlei@net.crea-rs.org.br (51) 9941-0403 73770 Rua Bernardo Souza Dias, 129 - 96501-570 - Cachoeira do Sul, RS 

5. Carlos Ivan Bencke Técnico Agropecuário carlosbenckecb@gmail.com (51) 8582-9975 183636 Linha Isabel – 95800-000 - Venâncio Aires, RS 

6. Claiton Dutra Teixeira Técnico Agrícola claiton_teixeira@afubra.com.br (51) 9918-6230 154706 Monte Alegre - 95833-000 - Vale Verde, RS 

7. Diana Ferreira de Souza Madeira Engenheira Agrônoma dianadesouzamadeira@gmail.com (55) 9979-2486 43499 Rua Tiradentes, 732 - 96570-000 - Caçapava do Sul, RS 

8. Éder Leandro Frantz Engenheiro Agrícola elfrantz@aointl.com (51) 9725-4514 133924 R. Barão do Arroio Grande, 3765 - 96833-001 - Santa Cruz do Sul, RS 

9. Edson Paulo Mohr Engenheiro Agrônomo edsonpaulo.mohr@gmail.com (51) 9996-5317 44662 Rua Cedro, 150 – 96825-810 - Santa Cruz do Sul, RS 

10. Elcyr Gausmann Engenheiro Agrônomo gausmann.sma@terra.com.br (55) 9977-6353 5900 Rua Padre José de Anchieta, 210 - 97060-450 - Santa Maria, RS 

11. Elias Amorim Martins Tecnólogo em Markting elias@drakkarsolos.com.br (55) 9969-5848  Rua Vicente do Prado Lima, 445/102 – 97105-390 - Santa Maria, RS 

12. Erni José dos Santos Técnico Agrícola erni.santos@yahoo.com.br (54) 9901-3179  Rua Soledade, 08 - 99360-000 - Barros Cassal, RS 

13. Fábio Eduardo Roesch Engenheiro Agrônomo feroesch@bol.com.br (51) 9997-1163 112326 Rua São Gabriel, 145, 401 – 96820-540 - Santa Cruz do Sul, RS 

14. Felipe Back Analista de Agronomia felipe.back@jti.com (51) 9648-8096  Ponte Andréas - 96880-000 - Vera Cruz, RS 

15. Fernando Antônio Perrone Engenheiro Agrônomo perronefa@gmail.com (51) 9947-9350 89147 Rua São Sebastião, 295 – 96640-000 - Rio Pardo, RS 

16. Flavio Gilmar Hoff Engenheiro Agrônomo fhoff@profigen.com.br (51) 8477-9824 80049 Tv. Ten. Barbosa, 32 - Ap 202 – 96825-130 - Santa Cruz do Sul, RS 

17. Gabriel Toniolo da Silveira Engenheiro Agrônomo toniolodasilveira@hotmail.com (55) 9612-6842 199026 Av. Nossa Sra das Dores, 305/1304B - 97050-531 - Santa Maria, RS 

18. Guilherme Mallmann da Rocha Engenheiro Agrônomo guilherme@vetagro.com.br (55) 3412-5051 81876 Rua Treze de Maio, 2777 – 97502-777 – Uruguaiana, RS 

19. Henrique Gustavo Kothe Engenheiro Agrônomo henriquekothe@hotmail.com (51) 9611-1992 167340 Rua Mal Deodoro, 480, Ap. 802 - 96810-062 - Santa Cruz do Sul, RS 

20. Jair Rolim dos Santos Geógrafo pontoapontos@hotmail.com (51) 9614-3634 158261 R Conde de Porto Alegre, 789 - 96610-000 - Encruzilhada do Sul, RS 

21. João Henrique Beck Engenheiro Agrônomo joao.beck@syngenta.com (51) 9857-0725 170107552-0 Rua Osvaldo Cruz, 820 - 96820-742 - Santa Cruz do Sul, RS 

22. José Gallego Tronchoni Engenheiro Agrônomo josetronchoni@terra.com.br (51) 9913-3043 030513 R Anápio de O. Rosa, 834 – 95500-000 - Sto Antônio da Patrulha, RS 

23. José Inácio Zanon Engenheiro Agrônomo zanon@poliagroinsumos.com.br (51) 9995-3444 31427 Rua Vitória, 95 – 96825-280 - Santa Cruz do Sul, RS 

24. Juarez Iensen Pedroso Filho Engenheiro Florestal juarez@afubra.com.br (51) 3713-7762 150714 Rua Júlio de Castilhos, 1031 - 96810-156 - Santa Cruz do Sul, RS 

25. Leandro Sarzi Sartori Engenheiro Agrônomo eng.agro.sartori@bol.com.br (55) 9976-2138 PR 66281 Rod ERS 149, km 122, Zona Rural - 97220-000 - Faxinal do Soturno, RS 
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26. Letícia Grutka Engenheira Ambiental leticia@drakkarsolos.com.br (55) 9912-1425 177642 Rua Ernesto Pereira, 100/304 – 97105-140 - Santa Maria, RS 

27. Luciano Maas Engenheiro Agrônomo lmaas@tnhbrasil.com (51) 9932-0218 82587 Rua Thomaz Gonzaga, 37 - 96880-000 - Vera Cruz, RS 

28. Lucimara Streck Técnica Agropecuária lucimarastreck@hotmail.com (51) 9948-0352 178735 Rua Leonardo Quoos – 96545-000 - Novo Cabrais, RS 

29. Luiz Felipe de Oliveira Cougo Engenheiro Agrônomo luiz.cougo@pmi.com (51) 8165-3155 057332 Rua Alameda dos Aracuãs, 284 - 96823-046 - Santa Cruz do Sul, RS 

30. Marcello Bublitz Engenheiro Agrônomo mbublitz@premiumbrazil.com.br (51) 9632-5841 75009 Rua Sete de Setembro, 1745 - 96810-252 - Santa Cruz do Sul, RS 

31. Marcelo Rodrigues de Freitas Engenheiro Agrônomo crediforte@farrapo.com.br (55) 9926-0884 85856 Rua Coronel Coriolano Castro, 274 - 96570-000 - Caçapava do Sul, RS 

32. Marcos Augusto Lobler Engenheiro Agrônomo malobler@yahoo.com.br (55) 9603-1866 130236 Rua Santos Dumont, 1444 – 97200-000 - Restinga Seca, RS 

33. Marino Becker Scherer Engenheiro Agrônomo projetecmbs@terra.com.br (55) 9998-4408 41257 Rua Cel Chananeco, 960 - 97340-000 - São Sepé, RS 

34. Marlei Cristine Pranke Engenheira Agrônoma pranke@terra.com.br (51) 3733-2855 82482 Rua Barão do Amazonas, 144 – 96610-000 - Encruzilhada do Sul, RS 

35. Nataniél Maria Sampaio Técnico Agrícola nataniel@afubra.com.br (51) 9712-5521 160584 Rua Manaus, 685 – 96845-500 - Santa Cruz do Sul, RS 

36. Nirlei Joacir Storch Engenheiro Agrônomo nstorch@profigen.com.br (51) 9281-4462 104513 Rua Félix Hoppe, 567 Ap 402 - 96810-180 - Santa Cruz do Sul, RS 

37. Patricia Amaral Administradora ss.franco@hotmail.com (51) 3724-4037 56259 Rua Sete de Setembro, 1175 Sala 1012 – 96508-011 - Cachoeira do Sul, RS 

38. Paulo Ricardo Salerno Engenheiro Agrônomo paulinhosalerno@yahoo.com.br (55) 9978-8626 144886 Av. Julio de Castilhos, 130 - 97200-000 - Restinga Seca, RS 

39. Ramiro Martin Alvarez de Toledo Lutz Engenheiro Agrônomo ramiro@vetagro.com.br (55) 3412-5051 063973 Rua Treze de Maio, 2777 - 97502-777 – Uruguaiana, RS 

40. Rodrigo André Fernandes Engenheiro Agrícola fernandesrodrigo60@yahoo.com.br (51) 8478-9823 183975 Rua Senhor dos Passos, 60 – 96640-000 - Rio Pardo, RS 

41. Róger Batista Brum Técnico Agropecuário rogerbbrum@gmail.com (54) 9192-8734 148904 BR 386 KM 269 - 99370-000 - Fontoura Xavier, RS 

42. Rogério Mauricio Adam Engenheiro Agrônomo Projeagro@yahoo.com.br (51) 9811-3726 68800 Rua Rogério Dias Trindade, 237 - 96690-000 - Pantano Grande, RS 

43. Rudy Nunes Langassner Engenheiro Ambiental rudynlang@hotmail.com (51) 9936-2184 183749 Av. Zeferino Pereira Luz – 96610-000 - Encruzilhada do Sul, RS 

44. Sandro Savegnago Administrador sandro.savegnago@souzacruz.com.br (51) 9652-5075  R. Gaspar Silveira Martins, 1935 – 98960-000 - Santa Cruz do Sul, RS 

45. Wilson Pinheiro Bossle Engenheiro Agrônomo wpbossle@hotmail.com (54) 9999-8629 32850 Rua Gal Arcy da R. Nobrega, 912/400 - 95040-000 - Caxias do Sul, RS 
 


